*Lectiones*

laudis et glorificatione indee regione habitare merentur. **D**ocere pulcherrimum obstupendus spectaculus; videre berosolimatas tales vniuersos/ et omnem inde regionem egredi ad iobannem in deserto haburantur. **T**adant alij spectatū colles altissimos. alij silvas et flumia. alij longe patentes campos. alij maria fluctibus altis intumescentia/ alij theatrales ludos aut monstramilleformia. **P**laceat alij celū cerne/ re/ et omnem el' ornatū. decorāqz militiā. nibil prorsus tale. nibil dignū cōpatione ad presatū spectaculū poterit usqz inueniri. **E**t enī ibi videre est q̄ forma. quo ve ordine egrediuntur berosolimite tales vniuersi et omnis regio indee ad iobannez in deserto. **G**ratū prorsus inspicere est omnes inclitos in vestitu deaurato. in simbris aureis. i via rieratis circuamictu. egredi a recessu abditis. quos etiā habet mystica regio indee. **E**grediuntur a mēoria. egrediuntur ab intellegentia. egrediuntur a voluntate. egrediuntur insup rancis sponsus et sponsa a qdam triclinio capacissimo. viriūqz. rational. cōcupiscibilis et irascibil. **E**grediuntur deum ab estimatiua. a fantasia. a sensu cōmuni. de oībus deniqz locis patentibz qn̄ qz sensuū. **E**grediuntur nō vt videant vanitatē exteri⁹ ad instar dñe. sed ad iohem in deserto. **H**oli numerū velle sciscitari q̄ niā innūerabilis est. ita vt fas sit dicere. milia milii ministrabat ei. et decies centena milia assisterant ei. qm̄ egrediuntur berosolomiti vniuersi. **S**ed qd agunt duz veniunt. Utiqz baptisant ab eo. qz purificatur magis et magi cogitationes et affectiones tales pacifice. **E**t q̄ fortassis v̄l minima peccata qz negligentiā aut surreptōem aut vanitatē p̄missionē admiserit illa cōfitemit. **C**onfites inquit p̄cta sua. vel certe iō confitētes peccata qz dimissa sunt et inde sacrificiū laudis offerat se mutuo cohorantes et hymnidice canentes. **L**onsite mini dño. qm̄ bonus. qm̄ in se. mi. ei. **E**t rursus. **D**isericordie dñi. qz nō sum̄ consumpci/ et filia. **S**tudeam̄ docimētū. et sapientes fieri studeam̄. et emittantur tales nob̄ intus formare spectaculū et cōueni⁹. **A**ffirmo. quisqz tale sibi fabricare meruerit nō magnoge vagabit exteri⁹ ad vidēdū vanitatē. impletuit quoqz iocundus illō satirici. **T**ecū habita. **H**o erit solus q̄ taz numerolo ordinarioqz stipabit comitatu.

qui p̄terea regnū dei intra se stabiluerit ab omni p̄turbatione semotū. **L**eterū nō habet aliud sup homines imo vīc supra bruta q̄ nō taliter ascēderit ad cor altū ut sit taliter iobannes alter in deserto mō q̄ prefati sumus. **H**ec vita p̄ficiatur semp nescio qd erit q̄ ista vita nō erit iuxta dictū Aug⁹. **H**unqz alibi meli⁹ experit bō illud qd de sapiētia p̄niciat sapiens. **I**ngrediens inqz domū meā cōquiescā cū illa. **H**o enī habet amaritudinē p̄uersatio illi⁹. nec tediū cōuic⁹ illi⁹. sed leticiā et gaudium. **A**ltuero si delectat nos ad h̄ spectaculū diuinū ptingere et bñ disponi i multis ut p̄p in paucis vēcemur necesse est. **J**obem q̄ p̄p moresqz suos imitari p̄uenier. de q̄ subdit euāgelista q̄ erat iohes vestit⁹ pilis et melozū et zona pellicea circa lūbos eius. et locustas et mel silvestre edebat. **C**irca quē locū finē facienda expositiō i frāli et plura ḡrāliens qro. **U**trū vita iohis fuit angelica et int̄ hoīes pfectissima. q̄ non Circa iobanis fuit innatural. q̄ solitaria. **D**omo enī fm̄ phm̄. i. **P**olit. naturaliter est aīal ciuile. **U**nū et p̄uersatio dñi iesu. cōfisti q̄ est nra inūtructio fuit cōis et nō solitaria. **E**t p̄firms. q̄ iohes nō insecurus est corporalr christū in terrz p̄uersante. q̄ non sufficit⁹. p̄sc̄ntia tenet p̄ illud qd ostēdit christ⁹ iuueni. **D**at. p̄. **S**i vis p̄fec⁹ eē vade et v̄. oīa q̄ h̄es et da pau. et sc. me. **O**p̄ positū p̄z ex dictis et allegari p̄g litteraz. **Q**uestio ista principaliter est ad inveniā gandū et vita solitaria seu p̄eplatiua qm̄ tenuit Joh. et de cōpatōe ei⁹ ad actiuam. **P**onā notabilia et eliciā cōclusōes. **H**o tandem q̄ vno mō vita p̄eplatiua seu actiuam a qbusdā accipit p̄ ipa ania q̄ est vita p̄ in eodē boīe nisi reducam⁹ ad hūc sensum q̄ ania viuēs vita specularia alie se habet q̄ dū viuit vita actiuam. **S**cōmō accipitur p̄ opatione v̄l cōversatiōe a vita p̄ma trāliēs. **H**otādū q̄ fm̄ hāc acceptancee et diversitas loqntiū. **E**ccipiūt c̄ qdā v̄ termiata ad obiectū extrinsecū. et sic generatū om̄e op̄ bonū cū grā factū transiens ī extero. et naturā erit de vita actiuā qntū spūale. vel corpore videat/ et oīs acutis imanēs meritorū et vita p̄eplatiua/ et p̄cū p̄p̄ si sit respectu dī cui⁹ mōi ē p̄peculatio et

delectatio et amor seu fructus habita est deo  
**C**uius aliter distinguunt dicentes quod vita  
 activa est conuersatio corporal meritoria  
 sed quam prudens ecclie vel potius ei prior et pri  
 paliter quod ad corpus. ut est exercitium in septem  
 operibus misericordioribus sicut Martha pui  
 videbat corpori Christi. Vita autem preplatiua est  
 pueratio meritoria sed quam prior et princi  
 paliter suffragans ecclesie quod ad mensam et bona  
 spiritualia. et sic predicatione / lacratione / misterio /  
 et oratione spectat ad preplatoe. **E**t iste est que  
 mentior modus. **Q**uo circa adhuc pot  
 fieri distinctione sed bonis spiritualibus proposita  
 videatur ipsorum propria ex abusu tamen loquacium / quoniam  
 sic accipit ut dicam generaliter bona spiritualia  
 quod spectat ad prete clericorum et sacerdotum quod  
 antonomatice appellantur. et sic pedia et pos  
 sessioes ecclesie et eius iurisdictiones erunt quod  
 dicitur spiritualia. **T**alia vero sunt quod in prete laico /  
 rū cesserunt. et sic eadem bona erit prior et poste  
 riore tempore et spiritualia. et sed et distinguunt iuris  
 dictio spiritualis et corporalis suae tempore. **T**er  
 cito notandum quod in eadem ecclesia per imaginari  
 quadruplicem modum vivendi. **Q**uidam vivunt vi  
 ta quod nec est preplatiua nec activa propter se sic  
 pueri baptisati non possunt capaces rationis. **H**oc  
 est vita pure activa. **T**ertia est speculativa  
**Q**uarto est mixta et utramque. **Q**uarto no  
 tandum quod aliqd de melius altero duplum. uno  
 modo absoluenter absque respectu ad aliud. alio  
 modo relative seu conditionaliter. **E**xemplum phi  
 lius est phari et ditari. et tamen in casu extremitate  
 necessitatibus vel indigentie melius est breue aut ac  
 querere unum panem quam illo deficiente. pulchram  
 probie conclusione addiscere. **S**icut in statu in  
 nocentie vel glori et multa esse poterat bona quod  
 sub propenso pericolo mala esset si obseruaren  
 tur. **U**lt in corpe sano aliqd potest quod ob  
 est presupposita infirmitate vel crapula pene  
 dete. **E**t istud de notitia attendi dum sit coga  
 tio aliquod in bonitate vel utilitate. et si libus  
 vel dum quatinus quod expediat in regimientis hu  
 manis. **D**icam primo quod stat in quilibet istorum  
 quatuor statuum hominem salvare. **D**e primo non  
 est dubium de pueri baptisatis. decedentibus  
 annis racionis. **D**e quo non est dubium de pa  
 latiis et alijs scris quod dum vita mixta ex contempla  
 tione et activa exercetur et salvati sunt.  
**D**uo ad duo membra est difficultas. **E**t di  
 terunt quodammodo impossibile esse aliquam adulterum  
 salvare quod non vixisset vita preplatiua. quod  
 propter ois capaciter rationis diligat deum super omnia si de  
 beat salvare. et in tali dilectione quod sequitur

et cognitio dei regis vita speculativa. **S**ed  
 casus est dubius si dat hominibus ubi homo pri  
 mo incepit ut ratione exercet statu in operibus  
 mentis corporalibus vel alijs bonis exercitiis exte  
 rioribus absque hanc actualiter et formaliter elic  
 it at actu dilectionis dei super omnia. et in agendo  
 talia poterit per fidem a tyrannis repente interfici  
 et ita saluabitur taliter quam nunc vixerit vita spe  
 culativa. **H**oc raro evenit. **L**etera de vi  
 ta speculativa non est difficultas quod homo pos  
 sit salvare in casibus multis quam nunc vixerit vi  
 ta activa. quod ad hanc non est vocatus. vel quod ca  
 sus non occurrit exercendi illa vita. **P**atz enim  
 de christo in utero virginis de Iohanne baptista si  
 habuerit preplationem salvando. Raro tamen  
 homo manet in vita ista diu quod utraque vita muta  
 persimiliter sed permutat distinctiones. alios presentem  
 dispositioes. **S**ecundo loquendo absolute  
 non binomo respectum ad lapsus hominis. taliter est  
 modo inter quatuor modos vivendi priores in bo  
 nitate et eligibilitate per priam vitam bona est  
 secunda melior et quarta quod est composta melior est  
 secunda et tertia optima inter omnes. **H**oc apparet  
 si quis diligenter aduertat vitam adeo per statu in  
 nocentie. Nam si quis ibi vixisset ex beneplacito  
 dei absque ratione actuali et tamen in gratia beneplacito  
 vixisset si vixisset vita activa laborando et co  
 lendo padisum terrestrem et iussu dei melius  
 vixisset et si cum hoc fuisse aliquod in preplatoe  
 dei melius habuisset. **S**ed quod ois indigentia  
 remota erat nec exigebat tunc labor exercitio  
 cus ad subleuationem quoniamque indigentiarum  
 vita eius speculativa optima tunc extitisset  
 quod amplius propinquum erit ex sequentibus. **T**er  
 cito per accidentem et per suppositionem stat in casu  
 vita activa preplatiua per tunc melior et  
 eligibilior existere. **P**otest enim tanta indi  
 gentia esse in primis corporaliter ad iuniores.  
 quod per se omittere eos et eorum subleuationem  
 per speculandum seu contemplandum. **P**atz in plati  
 bus vel in casibus necessitatibus. **E**t si dicatur  
 quod homo non debet omittere maius bonum per  
 prout minus bonum. **D**icunt quod in casu illo con  
 templatio non est isti maius bonum sed per  
 primam distinctionem de duplice vita. **C**la  
 de et quarto quando licite potest utramque vi  
 ta exerceri speculativa secundum et activa. specu  
 lativa eligibilior est et dignior et statu in glo  
 riae seu innocentie conformior. **U**ltima enim  
 quod dignior et excellentior habet obiectum. et quod est  
 dignior in virtute procedit eligibilior est. sic  
 est de intellectione dei et dilectione seu frui  
 tione eius. Nam iste sunt operationes op  
 timarum potestiarum in hoc respectu optimi

## Lectiones

objeci. fm h posuit phs felicitate in hoie  
i. Ethi. in preplatiōe pme cāe / et pformiter  
(licet magis eleuate) ponunt theologi btitu-  
dine in fruitioe et cognitioe dei / et etiā deles-  
crabilior. ut p. i. Ethi. Gilis pclusio  
ptponi fm alia distinctionē et ista dedu-  
ci et p aliud mediū sic. Quāto anima melior  
est q̄s corp⁹ tanto vita regulās aīam et diri-  
gens in finez melior est et dignior q̄s illa q̄  
timō respicit corpale regimē sic est de vi-  
ta speculativa respectu actiue ī ecclia. ḡ tē.  
**G** 2 Quinto p̄supposito p̄cto et indigētis  
varijs in ecclia dei ex p̄cto originalit veni-  
entib⁹ et ceter⁹ parib⁹ melior ē vita q̄rta sc̄z  
cōposita et actiua et p̄platiua q̄s simpl⁹  
actiua vel simpl⁹ speculatiua. h̄ est q̄s una  
earū sine immixtioe alteri. Pro q̄ ad-  
uertendū est q̄ tota multitudo oper⁹ meri-  
torior⁹ vni⁹ hois imaginat q̄i corp⁹ quod  
dā et homogeneū ad modū loquendi xp̄i:  
Dat. vi. Si ocul⁹ tu⁹ fuerit simplex ro-  
tu corp⁹ tuū lucidū erit. Blo. Si intēcio  
simplex bona q̄libz opatio erit. Proba-  
tio. Vita illa melior est q̄ est vite xp̄i p̄for-  
mior. s̄z t̄ps p̄uersat⁹ est fm totū corp⁹ vi-  
te lucad regulā. et vitā cuiuscūq̄s mēbri sui  
sc̄z tā actiue q̄ speculatiue. ḡ tē. Cōfirma-  
tur. q̄r corp⁹ alicui⁹ pfecti⁹ viuit dū. p̄ lo-  
co et tpe vni⁹ q̄libz mēbro suo. nūc isto. nūc  
illo. q̄ si p̄tinue uno vteref. qd̄ es; pfecti⁹  
vtputa oculo. p̄supposit⁹ indigētis ad q̄/  
rū reuelationē quodlibz mēbroz vtile est.  
et p̄uiso q̄ ocls sit in suo v̄su ad directoēz  
man⁹ et pedis. Et et h̄ sumif r̄nlio ad in-  
stantiā q̄ fieri p̄t et moueret paz. Sideran-  
tes q̄r vita p̄platiua fm se p̄siderata me-  
lior est et dignior fm dicta. ḡ melior est h̄o  
dū fm cā viuit q̄s dū viuit fm actiua. Hic  
enī argueret q̄ hoīm corp⁹ eēt nobili⁹ si es-  
set totū ocul⁹ q̄s h̄ndo varietates q̄s ad p̄  
sens obtinet et pictura pulcior si tota eēt  
albedo q̄s dū varijs colorū appositionib⁹  
decorat. Gil dicendū est h̄ q̄ corp⁹ o/  
perationū būana p̄d̄ imagina p̄si et ho-  
mogeneū et diuersa p̄d̄ r̄nū pfecti⁹ est dū p̄  
q̄liber sui p̄recliti exercitio p̄supposito q̄  
q̄ vita speculativa est velut illustratio et di-  
rectio et vniuersatio anie sit in suo actu suf-  
ficieni) q̄ si dimissa actiua esset p̄tinue in  
speculatiōe sub ḡdu intēsori p̄suppositis  
indigētis p̄ximoz. Speculatiōenī ut q̄  
dā aut vidēs fr̄is inopias et corp̄s a iuu-  
mine. deficit a fraterna dilectione et p̄ p̄se-

quēs a dilectiōe dei cōnera. et tūc nō vni  
p̄platine q̄ cōplet in diuia dilectōe. s̄z in  
curiosa phoz speculatiōe. Et si q̄r q̄  
de necessitate et sub pena p̄cti tenet h̄o vi-  
uere fm vitā actiua. Dico vel ex suscepito  
officio v̄l dū videt fr̄is necessitate extre-  
mā et nō appetet q̄ alii succurrat. Exem-  
plū de eleosina. Et his habet radicē q̄r  
stat⁹ platoz est pfectissim⁹ in ecclia sc̄a di-  
q̄r est stat⁹ req̄reno vtrāq̄s vitā p̄ loco t̄tē  
pore instar xp̄i et moysi et alioz nā v̄p̄s nūc  
in monte orabar. nūc pdicabat. nūc pplos  
cibabat. Gil moyse in mōte sena p̄tem  
plabat ea q̄ postmodum pplo misstraret et  
descēdēs iudicia dabat pplo. et arce fabri-  
cam ordinabat. Ira q̄libz corū dū esse bī  
nomi⁹ ad modū Jacob q̄ et Isrl̄ dū. Est cī  
plat⁹ isrl̄ in p̄platōe et iacob in viciōu  
supplātatiōe tam ī se q̄s in subdit⁹. Est cī  
duplici vtrō copulat⁹. lye et rachel. appli-  
catio mystica cōis est. Heceta p̄clo. Le-  
ter⁹ parib⁹ vtilior et secūdior ē in ecclia dei  
speculatiōu q̄ sit acti⁹. Pro q̄ aduertē-  
dū q̄ duplet ē vtilitas et secūditas ī ecclia  
qdā est grossa atq̄ palpabil⁹ q̄ a vulgo et a  
vñerib⁹ more vulgi p̄cipue reputat⁹. et illa  
p̄sistit in m̄rititudine et p̄seruatiōe bonoz  
fortuitoz et corp̄is et pompa extrinseca  
Alia vtilitas respectu bonoz ale v̄l meri-  
tor⁹ v̄l alioz donoz et vñitoroz. Hcdo ad-  
uertendū q̄ p̄ia bona nō p̄sumt. imo ple-  
ad sc̄da bona. vñ nec capiūt bonitatē ali-  
quā moralē aut ḡtūtā. nisi a bonis hmōi  
tanq̄s a fine ad quē dñt ordinari v̄l tanq̄s  
instrumēta ea adipiscēdi v̄l tanq̄s obiecta  
circa q̄ sit hmōi opatio vñosa. imo qñq  
talia bona p̄cedunt deo iratoz Aug⁹ ait  
q̄r videlicz vtil⁹ eēt illa nō bre dū obsunt  
bonis morib⁹ quēadmodū et obsunt diu-  
tie p̄ture. generat̄ ei vermē pessimū q̄ h̄sū  
pbia v̄l voluptas effrenata. Et sic in vno  
boile h̄z veritatē. sic et bre p̄t et toto corpe  
mystico ecclie. ita q̄ nūc erab̄is merito inter  
magna diuine mie dona paup̄ras ip̄l⁹ et ita/  
bus. Juxta qd̄ dicūt hystorie. et legi in po-  
stilla sūg bibliā q̄d̄ dorata eēt ecclia bo-  
nis r̄galib⁹ p̄ constantinū audita est vñi  
aere. Hodievenenū effusuz ē in ecclia sc̄a  
dei. Et qd̄qd fuerit de h̄ potuit ei nūc do-  
tatio hmōi esse vtil⁹ ppter bonitatē et fide/  
litatē disp̄santiū et dilatationē eccle post

aduersitates habitas nibilomin? nūc aut alias poterit spoliatio sīl' esse vtilis/propter maliciā ecclasticōꝝ talib' bonis abutentiū/re claudat via malignantiū. sp̄nis aduersantiū ne cadat in p̄cipitiū viciorū. Juxta qd̄ ait dñs. **H**ępiā vñ tuā sp̄nis. **H**ūc ad ppositū p̄clusiōis p̄stat q̄ p̄teplatiū vt sic p̄ficit ecclie in bonis sp̄ ritualib'. q̄si de p se et imediate. actiuꝝ aut in bonis t̄palib'. **U**nī moyses plus p̄fecit in monte adorādo dū alij pl̄iarenſ. q̄s mul titudo magna bellantiū. **S**ic de q̄ nō de struisset penthapolim peccatricē p̄p̄ de cem iustos/si regi fuissent. pl̄ misereſ ecclieſ et eidē parcit. ppter ordes paucoruꝝ p̄teplatiuoꝝ q̄s facit ppter labores et discursus et turbatiōes multoꝝ actiuꝝ. Juxta qd̄ dicebat Iero. de heremitiis antiqꝝ eos esse vita mudi. et ipm q̄ eos ne corrueret sta re. **D**oc inserit cōtra illos q̄ terrena r̄im modo cogitātes dicūt iuristas et praticos terrena tractātes. et diuitiis vel edificijs l̄ epulis aggregandis occupatos/utiles in ecclia q̄ p̄teplatiuos bonevite et sp̄uali bus exercitijs intendētes/q̄s deliros vel fantasicos vel inutiles reputat. q̄s aialis hō nō p̄cipit r̄c. **E**t allegat q̄ sp̄ualia abs q̄s t̄palib' diu stare nō p̄nt. qd̄ dictū absq̄ dubio nisi sane intelligaf blasphemū est. **N**unq̄ enī ecclia fuit melior q̄s duz vixit in paupertate. qd̄ eritā Iero. pōit i vita mal cbi. et de Romano imperio dicunt bystori ci et recitat Aug. r̄c. **P**otius et veri di cereſ ecōtra/q̄ t̄palia et p̄sertim in ecclesia diu absq̄ sp̄ualib' esse nō p̄nt. **E**t certū est q̄cū eis nō adesse nō p̄nt. **A**lioq̄ falleret christ? q̄ dixit. **P**rimū q̄ri. re. dei. et hec oia adij. vo. nō dixit ecōtra. primū q̄rite ditionē et post hec regnū dei et iusticia ei? vo bis adjiciēt: imo sicut alias memini declarasse nimū studiū in multiplicatōe bonoru t̄palii et iurisdictionū in ecclia nō pua caula est sue desolatois tam in sp̄ualib' q̄s t̄palib' et h̄ manuducebat p̄ silitudinē corporis mystici ecclie tota'l ad corp' verum bois. **N**ā intēdere numis regimini sensuallarisi. sp̄eta directiōe rōis/est vtrūq; taꝝ sensualitatē videlicet q̄s rōem extingue re. **N**unc est q̄ multi pboꝝ et p̄teplatiouꝝ in ecclia/parū curat si depauget ecclia v'l cōculetur in t̄palib' istis vocatis bonis vi dentes et vicia et abusus et his puenire cōniuijs supfluis. invenationib' in symo.

nūj; et prediꝝ et violentis. p̄motionib' in dignissimorū in ambiciōib' platurarū et beneficiōꝝ in supb̄is dissolutissimis. i vo lupratib' effeminitas. ceterisq; innumerabiliꝝ et nefandis abusionib' in q̄bus sere putant gerere vitā actiūā. dando onera ḡ uia r̄c. **E**t hec oia cessaret/aut nō ita salte abundaret/in paupertate modesta. **A**mplius nō ita diuerteret ecclasticī etiā de p̄monio christi dotati ad traditiōes et ad inveniōes boīm p̄ diuitiis cumulandis/ sp̄eta lege christi sicut nūc facere cōspici mus. forniciatiōe quadā sp̄uali p̄nicioſiſ ma. **E**t ad grandē tempeſtātē moderni tē poris et scismatis. p̄solandā possent appli cari q̄ omitto. q̄ facile est ex p̄cedentib' eli cere. **S**eptima p̄clusio. **V**ita Jo. bap. post vitā christi et m̄ris ei? fuit angelica/ et inter viatores salte q̄ ad aliqd p̄secutissima. **P**ro cui? declaratione aduertendū q̄ vita ioh̄is p̄t cōgari ad vitā alioꝝ triplicē. **V**el q̄ ad p̄phetiā vel q̄ ad austēritatē vi c̄tus vel q̄ ad meritū interj? **S**i cōgemus p̄phetiā ioh̄is ad p̄phetias alioꝝ. q̄ ad hoc ioh̄es est p̄fectior. q̄ modo certior et clari ori demonstrauit christū. ppter quē p̄phe te oēs illustrati sunt et suas p̄texerūt p̄phetias. **E**t h̄ forsitan innuere volebat ipa veritas cū ait q̄ inter natos r̄c. **H**ec moue at aliquē q̄ ioh̄es videbat certa expientia christū: et ob h̄ nō p̄phetabat de eo. **D**e cer tis enī et p̄ntib' nō est p̄phetia. **F**ateor enī q̄ alioꝝ in homine illo videbat respectu q̄rū nō erat p̄phetia. sed scia v'l expientia. ut q̄ hic esset vn̄ homo sic ambulans r̄c. **S**ed alia erant que nō videbant et q̄ talis homo esset de? et messias in lege promissus et agnus dei qui tolleret peccata mundi r̄c. **S**i dicat vlt̄? q̄ ioh̄anes interrogat̄ respondit se non esse p̄phetam. **D**icūt aliqui euꝝ hoc dixisse ex humilitate non ex veritate. quasi videlicet alioꝝ esset humilitas sine veritate aut quasi humilitas per mendaciū acqratur. **E**t ideo verius et agtius dicit q̄ ioh̄es negans se p̄phetā n̄dit ad intentionē querentū īdeorū. scie bant itaq̄ īdei scriptū esse in lege eorum. **D**eut. xviii. dicēte dño. **P**rophetam tibi fulcitaro post me r̄c.